元谋县 2023 年度农机购置补贴实施公告

2023 年下达元谋县中央财政农机购置补贴资金 659 万元，上年结转 6.789 万元，全年中央补贴

可用资金 665.789 万元。截止到 2023 年 12 月 31 日，元谋县农业农村局积极组织县、乡相关职能部

门认真贯彻落实《农业农村部办公厅 财政部办公厅关于印发 2021-2023 年农机购置补贴实施指导意

见的通知》和《农业农村部办公厅 财政部办公厅关于进一步便利购机者提交补贴申请的通知》、《云

南省 2021-2023 年农机购置补贴实施方案》等工作要求，按照“自主购机、定额补贴、先购后补、

县级结算、直补到卡（户）”的操作方式开展农机购置与应用补贴工作。现将开展的工作公告如下：

一、补贴资金使用、兑付情况：全年中央补贴可用资金 665.789 万元，中央补贴使用资金 701.157

万元，中央补贴结算资金 699.257 万元，中央补贴使用比例 105.31%，中央补贴结算比例 105.03%，

已兑付资金 665.757 万元，兑付比例 99.99%。

二、受理购机者购机补贴申请 1663 份， 受益 815 户，补贴 机具 1793 台（套） ，补贴总金额

665.497 万元 ；受理报废更新补贴申请 1 份，受益 1 户，报废更新补贴机具 2 台（套），补贴金额

0.26 万元。

全年农机购置与应用补贴共涉及机械9个大类、13个小类、22个品目，新增农机总动力22746.96

千瓦，购机总价 3401.2071 万元，直接拉动购机者投资 2735.4501 万元。

附件：

1、《2023 年度元谋县享受农机购置补贴的购机者信息表》

2、《2023 年度元谋县享受农机报废补贴的农户信息表》

元谋县农业农村局

2024 年 1 月 6 日